ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Российская Федерация
Дума городского округа города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________                                                                                                                № ____
О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,           статьей 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области Дума городского округа города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе городе Калуге Калужской области».
1.2. В преамбуле постановления слова «ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 26 Устава муниципального образования «Город Калуга» заменить словами «Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 22 Устава городского округа города Калуги Калужской области».
1.3. В пункте 1 постановления слова «муниципальном образовании «Город Калуга» заменить словами «городском округе городе Калуге Калужской области».
1.4. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).».
1.5. В наименовании и по тексту Приложения № 1 к постановлению (далее - Положение) слова «муниципальное образование «Город Калуга» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Калуга Калужской области» в соответствующих падежах.
1.6. По тексту Положения слова «Городская Дума города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами «Дума городского округа города Калуги» в соответствующих падежах, слова «Городская Дума» в соответствующих падежах заменить словами «Дума городского округа» в соответствующих падежах, слова «Городская Управа города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами «администрация городского округа города Калуги» в соответствующих падежах, слова «Городская Управа» в соответствующих падежах заменить словами «администрация городского округа» в соответствующих падежах.
1.7. По тексту статей 7, 8, 11, 17 Положения слова «Глава городского самоуправления города Калуги» в соответствующих падежах заменить словами «председатель Думы городского округа города Калуги» в соответствующих падежах.
1.8. В пункте 15.9 статьи 15 Положения слова «классификации источников финансирования дефицита бюджета» заменить словами «классификации источников финансирования дефицитов бюджетов».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы городского округа города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского округа
города Калуги                                                                                                              Д.А. Денисов